CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –  TELEFAX (32) 3429-1900

Gabinete Vereador Vinicius Machado

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° ____/2025.

Concede Comenda Municipal do Mérito Educacional Professor Ady Pereira de
Resende

Artigo 1°- Fica concedido a Comenda Municipal do Mérito Educacional
Professor Ady Pereira de Resende à professora:

CRISTIANE FIALHO DE ALIAIS

Artigo 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo
entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025.

_______________________________

Vinícius Machado

Presidente da Câmara

            CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –  TELEFAX (32) 3429-1900

“COMENDA MUNICIPAL DO MÉRITO EDUCACIONAL

PROFESSOR Ady Pereira de Resende”.

Termo de Proposição de Candidato

Gabinete do Vereador: Vinicius Machado

Professor (a) Indicado (a):
CRISTIANE FIALHO DE ALIAIS

Nacionalidade
BRASILEIRA

Naturalidade
CATAGUASES

Local onde trabalha:
E.M.Professora Carmelita Guimarães

Tempo de atuação no Magistério:

21 anos

Formação:
Licenciatura e bacharelado pela FACULDADE UBAENSE OZANAM COELHO
PÓS GRADUADA EM EDUCAÇÃO FISICA ESCOLAR

Breve relato dos méritos de indicação:

FUNCIONÁRIA DO MUNICÍPIO DE CATAGUASES DESDE 2004, CONCURSADA
EM 2007 ATUOU EM VÁRIAS ESCOLAS  COMO PROFESSORA DE EDUCAÇÃO
FISICA. EM 2023 ASSUMIU A VICE DIREÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA CARMELITA GUIMARAES COM O PROPOSITIO DE FAZER  A
DIFERENÇA PARA A ESCOLA E A COMUNIDADE.
SINTE MUITO ORGULHO DE SUA TRAJETORIA JUNTO DE SEU COMPANHEIRO
DE GESTAO JOSÉ VITOR, ONDE TRANFORMARAM A ESCOLA SENDO
REFERÊNCIA EM GESTÃO DE EDUCAÇÃO NO MUNICIPIO.
MAS NÃO PARAM POR AI, ESTÃO A CADA DIA BUSCANDO INOVAR E
MELHORAR A QUALIDADE DE ENSINO PARA OS ALUNOS QUE SÃO
PRIORIDADE SEMPRE.

Obs.:

Local e Data: Ass. do Vereador:

		2025-09-22T16:22:23-0300
	Vinicius Machado Costa de Oliveira:01172126607

		2025-09-22T16:23:35-0300
	Vinicius Machado Costa de Oliveira:01172126607